Aviso nº 27/2025-ESPPI/SUGAD/GAB/SESAPI-PI/SUGAD/GAB/SESAPI-PI/GAB/SESAPI-PI

Teresina, 22 de abril de 2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PIAUÍ - ESP/PI

EDITAL Nº 05/2025-SESAPI/ESP-PI

PROCESSO Nº 00002.003322/2025-57

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS
REMANESCENTES EM PRECEPTORIAS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DA SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI - SESAPI

A Comissão de Seleção do Edital Nº 05/2025,  que trata da  seleção de candidatos ao
preenchimento de vagas de preceptores dos  PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA  oferecidos no
Hospital Getúlio Vargas (HGV), Hospital Infantil Lucídio Portella (HILP) e no Instituto de Doenças Tropicais
Natan Portella (IDTNP), vinculados à Secretaria da Saúde do Estado do Piauí (SESAPI), torna público, por
meio do presente documento, o resultado das INSCRIÇÕES DEFERIDAS, conforme segue abaixo:

CANDIDATOS ÁREA DE
CONCORRÊNCIA

PONTUAÇÃO PRELIMINAR
ANÁLISE CURRICULAR

Amanda Mendonça
Marques de Oliveira Anestesiologia 42

Antônio Carlos Barbosa Neurocirurgia 52
Aurimar Bezerra Melo de

Sousa Pediatria 27

Gabriel  Faustino Sousa
Soares Anestesiologia 91

Marilea da Silva Leal Pediatria 55
Miguel José de Azevedo

Filho Cardiologia 116

Romilto da Costa Pacheco
Neto Neurocirurgia 148

Mírian Perpétua Palha Dias Parente

Matrícula Nº 178856-6

Presidente Comissão de Seleção - Portaria Nº 25/2024-SESAPI

(assinado e datado eletronicamente)

22/04/2025, 16:12 SEI/GOV-PI - 017767379 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19769570&infra_sistem… 1/2

Documento assinado eletronicamente por MIRIAN PERPETUA PALHA DIAS PARENTE -
Matr.01788566, Diretora, em 22/04/2025, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017767379
e o código CRC B94443FF.

Referência: Processo nº 00002.003322/2025-57 SEI nº 017767379

22/04/2025, 16:12 SEI/GOV-PI - 017767379 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19769570&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0